
REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

No. 21

(10 de octubre de 2007)

POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA UN PLAZO EXTRAORDINARIO PARA
LEGALIZACION DE MATRICULAS FINANCIERAS y ACADÉMICAS DE LOS
POSTG RADOS

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y,

CONSIDERANDO

Que los postgrados en la universidad han venido siendo objeto de un proceso de
ajuste y revisión en sus mecanismos de operación y los procedimientos
administrativos y particularmente en sus sistemas de matrícula financiera y
académica.

Que se hace necesario fijar un plazo extraordinario para que todos los postgrados
culminen satisfactoriamente el proceso de saneamiento y normalización de
matrícula financiera y académica.

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: Fijar hasta el 31 de diciembre del presente año el plazo
para que los Consejos de Facultad resuelvan todas las solicitudes relacionadas
con la matrícula financiera y académica de los estudiantes de postrgado de la
universidad, para lo cual reportarán al Centro de Registro y Control Académico las
autorizaciones o decisiones que adopten sobre este particular.

ARTICULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su
expedición.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Pereira a los diez (10) días del mes de octubre de 2007.

,ktflS ENRIQUE ARANt JI NEZ	 CARLOS IL)ONSO ZULUAGA ARANGO
—' Presidente	 V	 Secretar¡c

c.a.z.a.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 313 7300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1

